Giải cá nhân: Các thí sinh xuất
sắc sẽ nhận các giải Nhất, Nhì, Ba với giá
trị từ 1 triệu đồng đến 10 triệu đồng, tùy
theo thứ hạng đạt được.

NGUYỄN TRƯỜNG GIANG

Ngày 14/3 (tức ngày 15/2 năm
Ất Tỵ), tại Khu danh thắng

Tây Thiên (huyện Tam Đảo), tỉnh
Vĩnh Phúc đã tổ chức khai mạc
Lễ hội Tây Thiên Xuân Ất Tỵ
2025. Lễ hội Tây Thiên năm
2025 được diễn từ ngày 14 - 16/3
(từ 15 - 17/2 âm lịch) tại Khu di
tích danh thắng Tây Thiên, thị
trấn Đại Đình, huyện Tam Đảo,
tỉnh Vĩnh Phúc.

Lễ hội Tây Thiên nhằm nhớ
và tri ân công đức lớn lao của
Quốc Mẫu Lăng Thị Tiêu, Chính
Vương phi của Hùng Chiêu

vương thứ VII - người đã có công
lớn trong việc giúp Vua Hùng mở
mang bờ cõi, dạy dân trồng lúa
nước, chiêu mộ quân sĩ, củng cố
vương triều.